
Ergänzung zur Gebührenordnung von 2013 –  
Übersicht Studiengebühren berufsbegleitende Studiengänge 

 

Studiengang Studiengebühren  
pro Semester 

Regel-
studienzeit  
in Semestern 

Bachelor Betriebliches 
Management 1.500 EUR 8 

Bachelor 
Sicherheitsmanagement 1.500 EUR 8 

Bachelor Nachhaltigkeit, 
Governance & Digitalisierung 1.500 EUR 8 

Bachelor Wirtschaftsinformatik 
(Schwerpunkt Data Science) 1.500 EUR 9 

Bachelor  
Pflegepädagogik 

1.600 EUR (ab Jahrgang SS23) 
1.500 EUR (bis Jahrgang WS22) 8 

Bachelor Pädagogik im 
Rettungswesen 

1.900 EUR (ab Jahrgang SS23) 
1.500 EUR (bis Jahrgang WS22) 8 

Bachelor 
Technologiemanagement 2.000 EUR 8 

   
Master  
Management 2.000 EUR 5 

Master  
New Management 2.000 EUR 5 

Master Berufspädagogik – 
Gesundheit & Pflege 2.000 EUR 5 

Master Digital Business 
Engineering 2.500 EUR 5 

Master Public Management 3.498 EUR + einmalig 1.150 
EUR Verwaltungsgebühr 4 

Master Risiko- & 
Compliancemanagement 

3.500 EUR + einmalig 1.150 
EUR Verwaltungsgebühr 3 

Master Cyber Security 3.700 EUR +  einmalig 1.150 
EUR Verwaltungsgebühr 5 

MBA General Management 3.600 EUR + einmalig 1.150 
EUR Verwaltungsgebühr 5 

MBA Unternehmensnachfolge 3.600 EUR + einmalig 1.150 
EUR Verwaltungsgebühr 5 

MBA Business Development & 
Entrepreneurship 

3.600 EUR + einmalig 1.150 
EUR Verwaltungsgebühr 5 
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